
令和元年７月吉日

保護者各位

宮城県仙台西高等学校

ＰＴＡ会長 富田 ゆかり

ＰＴＡ研修旅行のご案内

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、ＰＴＡ研修旅行ですが、今年度は下記の通り実施する運びとなりました。例年、参加者の皆様

から「保護者同士の親睦も深まり、とても楽しい旅行だった」とご好評いただいておりました企画です。

つきましては、皆様お誘い合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

日 時 令和元年９月１９日（木）

集合場所 西高駐車場 ８：４５集合（９：００出発）

解散場所 西高駐車場 １７：３０解散

行 程(予定) 西高 発 → オイカワデニム視察 → ハマナス海洋館(昼食)

→ 気仙沼市東日本大震災遺構・伝承館(旧気仙沼向洋高校校舎)

→ シャークミュージアム・海の市(自由行動) → 西高 着

参加費 ２，８００ 円

持ち物 おやつや飲み物は好きなものをお持ちください。

申込み方法 封筒に研修旅行参加申込書在中とお書きいただき、申込書と参加費を入れて

８月２７日（火）までに総務部ＰＴＡ担当齋藤までお申し込みください。

※申込みいただいた方には、お子様を通じて領収書をお渡しします。９月５日（木）を過ぎましても

領収書が届かない場合は、お手数ですが必ずご連絡ください。

《見学先紹介》

オイカワデニム・・・震災で大きな被害を受けた中、震災から約１ヶ月後にはジーンズ作りを再開し、

地域の希望の星となったデニム屋さん。津波で流されたジーンズが、震災から１年半後発見された時、

一つのほころびもなかったそうです。当時の社長の及川秀子さんからお話をお伺いします。

ハマナス海洋館・・・自家菜園の野菜や海産物など、地産地消を中心としたメニューで人気のレストラ

ン。大谷海岸を眺めながら、食事を楽しめます。

シャークミュージアム・海の市・・・ 気仙沼でも人気の観光市場。興味のある方は、併設のシャーク

ミュージアム、氷の水族館もお楽しみいただけます。

切り取り

ＰＴＡ研修旅行参加申込書

年 組 番 生徒氏名

参加者氏名

電話番号 (日中連絡がつく番号をお書きください）


